ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Вологда

от 0/, Од оО/.9 № РЛSУ

О внесении изменений в приказ
Департамента социальной защиты
населения области
от 16 января 2017 года № 24

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение об Общественном совете при Департаменте
социальной защиты населения области (приложение 1), утвержденное приказом
Департамента социальной защиты населения Вологодской области от 16
января 2017 года № 24, следующие изменения:

раздел 2 «Основные задачи Общественного совета» дополнить абзацем
десятым следующего содержания:

«; участие в функционировании в Департаменте системы внутреннего
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства
(антимонопольный комплаенс)»;

пункт 3.1 раздела 3 «Полномочия Общественного совета» дополнить
абзацами двадцать вторым - двадцать четвертым следующего содержания:

«; рассмотрение и оценка мероприятий Департамента в части,
касающейся функционирования антимонопольного комплаенса;

проведение (не реже одного раза в год) оценки достижения ключевых
показателей эффективности антимонопольного комлаенса в Департаменте;

рассмотрение и утверждение доклада об антимонопольном комплаенсе»;
в пункте 7.10 раздела 7 «Организация работы Общественного совета»

слова «специалисту отдела организации социального обслуживания населения
и работы с ветеранами управления по социальным вопросам, опеке и
попечительству» заменить словами «специалисту управления по социальным
вопросам, опеке и попечительству».

2. Управлению по социальным вопросам, опеке и попечительству
(Е.А. Дмитерко) обеспечить опубликование настоящего приказа на
официальном интернет-портале правовой информации Вологодской области:
Ы1р://люн.ргауо.цо35.ла;

г

З. 	Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Начальник департамента Л.В. Каманина

	00000001
	00000002